KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

KOMITE AUDIT

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 Telepon: 061-8210344 Laman: www.usu.ac.id

No. : 13

: 13/UN5.1.KA/KPM/2019

Hal

: Tanggapan atas Draft LAKIP

Medan, 10 Mei 2019

Kepada Yth, Bapak **Wakil Rektor IV** Universitas Sumatera Utara di-Medan

Dengan hormat, menindaklanjuti Surat Wakil Rektor IV USU nomor 5527/UN5.1.R4/KPM/2019 tanggal 03 Mei 2019 perihal Draft Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP), dengan ini disampaikan bahwa Draft LAKIP tersebut telah sesuai dengan Laporan Keuangan USU Tahun 2018 yang telah diaudit oleh KAP Wisnu Karsono Soewito & Rekan.

Demikian disampaikan, atas perhatian yang diberikan diucapkan terima kasih.

Ketua

Ardian Arifin, MM, CFE, QIA, CA, Ak

Tembusan:

Yth. Ketua MWA USU

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

KOMITE AUDIT

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 Telepon: 061-8210344 Laman: www.usu.ac.id

No.

: 41/UN5.1.KA/KPM/2019

Medan, 20 November 2019

Hal

TI/ONO.IMI/MI M/EOI/

: Laporan Realisasi Pengadaan Barang dan Jasa

Per 31 Oktober 2019

Kepada Yth, Dr. Maria Kaban, SH, M.Hum Pejabat Pembuat Komitmen Universitas Sumatera Utara di-Medan

Dengan hormat,

Sesuai dengan tugas, wewenang, dan tanggung jawab Komite Audit berdasarkan Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 13 tahun 2016 tentang Komite Audit, salah satu tugas Komite Audit adalah membantu MWA untuk memastikan efektivitas sistem pengendalian intern.

Untuk itu Kami mohon kepada Saudara agar dapat menyampaikan Laporan Realisasi Pengadaan Barang dan Jasa (Per 31 Oktober 2019) selambat-lambatnya tanggal 22 November 2019, yang akan digunakan dalam evaluasi terhadap Laporan Realisasi Pengadaan Barang dan Jasa (Per 31 Oktober 2019).

DFA Ardian Arifin, MM, CFE, QIA, CA, Ak

Yan ka Ti

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Tembusan:

Ketua MWA USU Rektor USU



Universitas Sumatera Utara MAJELIS WALI AMANAT

Medan, 18 Juli 2019

Nomor: 79/UN5.1.MWA/KPM/2019

Lamp: 1(satu) berkas

Hal : RKA MWA dan Komite Audit USU Tahun 2020

Yth, WAKIL REKTOR IV Universitas Sumatera Utara

di-

Medan

Menindaklanjuti surat Saudara Nomor 7932/UN5.1.R4/KPM/2019 perihal Usulan RKA TA. 2020, bersama ini kami sampaikan RKA Majelis Wali Amanat dan Komite Audit Tahun 2020.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

KOMITE AUDIT

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 Telepon: 061-8210344 Laman: www.usu.ac.id

Nomor: 30/UN5.1.KA/KPM/2019

Medan, 16 Juli 2019

Hal : Permintaan Data

Yth: 1. Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa

(2) Biro Sirenbang

3. Biro Kemahasiswaan Universitas Sumatera Utara

di-Medan

Dengan hormat, mengingatkan kembali bahwa sesuai dengan kesepakatan kita pada rapat yang diadakan pada hari kamis, 04 Juli 2019 untuk penyerahan data serapan anggaran TA 2019 Posisi per 30 Juni 2019, namun sampai hari ini data tersebut belum kami terima. Untuk itu Kami mohon agar data tersebut dapat diserahkan paling lambat tanggal 18 Juli 2019, agar Komite Audit dapat melakukan evaluasi terhadap Progress Pekerjaan Pengadaan Barang dan Jasa (investasi) pada masing-masing Satker.

Demikian disampaikan. Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Ketua,

an/Arifin, MM, CFE, QIA, CA, Ak

Tembusan:

- 1. Ketua Majelis Wali Amanat USU
- 2. Rektor USU

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA KOMITE AUDIT

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155

Telepon: 061-8210344 Laman: www.usu.ac.id

Nomor: 21 /UN5.1.KA/KPM/2019

: Undangan Rapat

Medan, 01 Juli 2019

Yth: 1. Biro Keuangan

2. Biro Pengelolaan Aset dan Usaha3. Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa

4 Biro Sirenbang

5. Biro Penelitian, PPM, dan Kerjasama

6. Biro Kemahasiswaan Universitas Sumatera Utara

di-

Medan

Sesuai dengan tugas, wewenang, dan tanggung jawab Komite Audit berdasarkan Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 13 tahun 2016 tentang Komite Audit, keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Sumatera Utara Nomor: 6/SK/MWA/VII/2016 tentang pengangkatan Komite Audit Universitas Sumatera Utara, maka dengan ini kami mengundang Saudara beserta staf untuk menghadiri rapat yang akan diadakan pada:

Hari/Tanggal

: Kamis, 04 Juli 2019

Pukul

: 14.00 WIB s/d selesai

Tempat

: Ruang Rapat MWA USU

Gedung Kantor Pusat Administrasi USU Lt. 3

Jl Dr. Mansur No. 9 Kampus USU Medan

Agenda

: Progress Pekerjaan Pengadaan Barang dan Jasa

dan Serapan Anggaran USU TA 2019 Posisi per 30 Juni 2019

Demikian disampaikan. Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Drs. Action Arifin, MM, CFE, QIA, CA, Ak

Tembusan:

Ketua Majelis Wali Amanat USU Rektor USU

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS SUMATERA UTARA KOMITE AUDIT

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155

Telepon: 061-8210344 Laman: www.usu.ac.id

Nomor: 23/UN5.1.KA/KPM/2018

: Laporan Tahunan 2017

Medan, 20 April 2018

Yth: Rektor

Hal

Universitas Sumatera Utara

di-

Medan

Dengan hormat, Sesuai dengan tugas, wewenang, dan tanggung jawab Komite Audit berdasarkan Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 13 tahun 2016 tentang Komite Audit, maka dengan ini kami mohon agar dapat menyampaikan Laporan Tahunan 2017. Laporan tersebut akan digunakan sebagai Evaluasi Komite Audit TA 2017.

Demikian disampaikan. Atas perhatian yang diberikan diucapkan terima kasih.

Ketua,

Drs. Ardian Arifin, MM, CFE, QIA, CA, Ak

Tembusan:

Ketua Majelis Wali Amanat USU / ketua Komisi I, II, III MWA USU



KEMENTERIAN RISET TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155
Telepon: 061-8211633, 8215937, Fax: 061-8219411, 8211822, 8215937
Laman: www.usu.ac.id

Nomor

: 6841 /UN5.1.R4/KPM/2018

Hal

: Undangan

1 3 JUL 2018

Yth. (Daftar Terlampir) Universitas Sumatera Utara Medan

Dengan hormat, bersama ini kami mengundang Saudara untuk dapat hadir pada:

Hari/tanggal

: Jumat / 13 Juli 2018

Pukul

: 15.30 WIB - selesai

Tempat

: Ruang Rapat Wakil Rektor IV, Gedung BPA USU Lt. 3

Jl. Dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan

Agenda

: Revisi Laporan Tahunan (LAPTAH) USU Tahun 2017 Hasil Reviu

Komite Audit

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Tembusan:

1. Rektor sebagai laporan

2. Arsip

Dy Ir. Bustami Syam, MSME

EKTORP \$571001198503100

Rektor IV,

KEMENTERIAN RISET TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155 Telepon: 061-8211633, 8215937, Fax: 061-8219411, 8211822, 8215937 Laman: www.usu.ac.id

Nomor

/UN5.1.R4/KPM/2018

Hal

: Undangan

- 1. Emerson P. Sinulingga, ST, M.Sc, Ph.D
- 2. Fadli, SE, M.Si
- 3. Erwin sitorus, ST, MT
- 4. Surya Darma, S.Sos
- 5. Ridwan Saleh, SH, CN
- 6. Dra. Nurzaimah, MM, Ak, CA
- 7. Drs. Jasmin Kaban, Ak
- 8. Drs. Rhusly Siregar, Ak
- 9. Syahruddin Lubis, SE, M.Si, Ak, CA
- 10. Romadona Nasution, A.Md
- 11. Sutrisno, SH
- 12. Nurmadi Pasaribu, SE
- 13. Joko Susilo, S.Kom
- 14. Yasin Ginting, SE
- 15. Hady Wibowo, ST
- 16. Yetti Utami, SE
- 17. Salio, SE
- 18. Melani, SPt
- 19. Wahyu Hardiansyah, ST
- 20. Hubertus F. Dicky, S.Kom